

N:o 10.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående förhöjning i bränvinstillverkningskatten m. m.; Gifven Stockholms slott den 26 Januari 1883.

Under åberopande dels af det vid Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående statverkerkets tillstånd och behof fogade protokoll öfver finansärenden för den 10 innevarande månad, i hvad samma protokoll afser inkomsttiteln "bränvinstillverkningskatt" (*), dels ock af här bilagda protokoll öfver finansärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen:

att tillverkningskatten å bränvin må förhöjas med 2 öre, eller från 40 till 42 öre per liter;

att tullsatserna för bränvin och sprit må ökas och utgå med följande belopp:

		Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
			Kronor.	öre.
<i>Bränvin och sprit:</i>				
på fat, större eller mindre:				
75.	af säd, potatesellerandra jordfrukter	{1 liter af 50 procents\	—	62
		{alkoholhalt vid + 15° C.}		
76.	af ris: arrak	{1 liter af 50 procents\	—	62
		{alkoholhalt vid + 15° C.}		
77.	af socker: rum	{1 liter af 50 procents\	—	62
		{alkoholhalt vid + 15° C.}		
af vindrufvor:				
78.	då varan är i Frankrike tillverkad och derifrån sjöledes direkte införes	{1 liter af 50 procents\	—	47
		{alkoholhalt vid + 15° C.}		
79.	då varan är annorstädes tillverkad eller på annat sätt införes	{1 liter af 50 procents\	—	62
		{alkoholhalt vid + 15° C.}		
80.	af annan frukt	{1 liter af 50 procents\	—	62
		{alkoholhalt vid + 15° C.}		
81.	på andra kärl: alla slag	{1 liter utan afseende på\	—	94
		{alkoholhalten.}		

Se bil. till statsverkspropositionen: "inkomstberäkningen" pag. 25—31.

att den restitution, som åtnjutes vid utförsel af bränvin, må bestämmas till 42,8 öre för hvarje liter renadt och till 42 öre för hvarje liter icke renadt bränvin af normalstyrka; samt

att de sålunda ifrågasatta förändrade bestämmelserna må vinna tillämpning från och med nästkommande års början.

De handlingar, som röra detta ärende, skola hållas Riksdagens vederbörande Utskott till handa; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

O. R. Themptander.

*Utdrag af protokollet öfver finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i Statsrådet å Stockholms slott den 26 Januari
1883.*

Närvarande:

Hans Excellens Herr Statsministern Grefve POSSE,
Hans Excellens Herr Ministern för utrikes ärendena Friherre
HOCHSCHILD,
Statsråden: LOVÉN,
VON STEYERN,
Friherre VON OTTER,
HEDERSTIERNA,
HAMMARSKJÖLD,
RICHERT,
THEMPTANDER,
RYDING.

Föredragande Departementschefen Statsrådet Themptander erinrade, att Kongl. Maj:t den 10 innevarande månad, vid pröfning af de delar af statsregleringen vid denna riksdag, som rörde beräkningen af statsverkets inkomster för kommande statsregleringsperiod, beslutit att i särskild proposition föreslå Riksdagen att med 2 öre eller från 40 till 42 öre per liter förhöja tillverkningsskatten å bränvin, samt att denna ökning i tillverkningsskatten, derest den blefve af Riksdagen bifallen, påkallade en motsvarande förhöjning dels i de nuvarande tullsatserna å bränvin och sprit, dels ock i den restitution, som åtnjutes vid nämnda varors utförsel ur riket; och hemställde Departementschefen, att Kongl. Maj:t med afseende härå tacktes till Riksdagen aflåta nådig

proposition angående förhöjning från och med år 1884 såväl af bränvinstillverkningsskatten som af tullsatserna å bränvin och sprit äfvensom af restitutionsbeloppet vid utförsel af bränvin, så lydande som bilagan vid detta protokoll utvisar.

Till denna, af Statsrådets öfrige ledamöter biträdda hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lemna bifall; och skulle nådig proposition i ämnet till Riksdagen aflätas af den lydelse ofvannämnda bilaga till protokollet utvisar.

Ex protocollo

A. L. Fris.